2.4.3.2.- PAGO DE BASES: Una vez obtenida la 
Orden de Cobro, se deberá pagar el monto 
establecido en el PUNTO 2.4.4 en los bancos 
referidos en dicha orden teniendo como fecha límite 
el periodo señalado en la misma orden. 

2.4.4.- COSTO DE BASES: $3,680.00 (TRES MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.) 
pagaderos en las instituciones bancarias señaladas en 
la orden de cobro. 

2.4.5.- Para la consulta, generación de orden de cobro 
y pago de bases de esta licitación, se deberá respetar 
el período y horarios mencionados en los PUNTOS

[...]

invalidez total o permanente y en el caso de muerte se constatará con acta de defunción, de igual forma 
deberá cubrir los gastos funerarios del asegurado (titular de la póliza), así como de los padres del titular, 
cónyuge, hijos e hijas menores de 24 años.  

Total de asegurados: 3,985 (tres mil novecientos ochenta y cinco). 

IV. DESCRIPCIÓN DE LA PÓLIZA. 

Se requiere la contratación de una póliza de seguro de vida colectivo para todo el personal de la 
Corporación Auxiliar de Policía de Protección Ciudadana.  

La Póliza amparará al personal activo, que actualmente trabaja para la contratante, conforme a la relación